
Samvirket  
Af Nordsjællandske Dige- og Kystsikringslag  

Årsmøde 150907 Gillelejehallen  

Disse bemærkninger er ment som støtte til mødereferatet som forretningsudvalget fremsender 
senere. Da vi er mange ”nye” på området i Rågeleje Kystsikringslag Vest, forestiller jeg mig at der er 
et behov for at få sat nogle hoveder på en masse navne, hvilket dette dokument kan hjælpe med.  

 

Fra venstre mod højre har vi:  

Jesper Bo Madsen, Teamleader, Biolog, Kyst Jord & Affald, Gribskov Kommune. Frits 
Thaulow, Hyllingebjerg Liseleje Kystbeskyttelseslaug http://www.liselejekyst.dk/Åse Olesen, 
Kystsikringslaget Ålsgårde-Boderne-Ellekilde (for Flemming Tamstorf) Keld Birk, Tibirke 
Holløse Vest.  

Jesper Bo Madsen var inviteret med for at fortælle om kommunens rolle i forbindelse med kystsikring 
og meddelte bl.a. meget indtrængende at Gribskov er interesseret i at de enkelte kystsikringslag 
kommer til orde og byder ind på hvad der kunne være interessant at oplyse om på kommunens 
hjemmeside eller med link på kommunens hjemmeside til lagenes hjemmesider. Han fortalte at Erik 
Bierings rapport om sammenhængende projekter på kyststrækningen foreligger som udkast på 
kommunens hjemmeside. Dette materiale er vedhæftet denne mail. Frits Thaulow, havde Scankort 
luftfotos med som viste Liseleje anlægget. Frits foreslog om andre lag ville være med på luftfotos i en 
årrække så omkostningerne kunne reduceres. Samvirket enedes om at sætte et luftfoto projekt i gang 
omfattende hele kysten.  



 

Leif Christensen, Kikhavn Dige- og Kystsikringslag, http://www.kikhavn.dk/dige.html 
Nils Viebjerg, Kystsikringslaget Gilleleje Strandbakker af 1951William Bendtzen, Rågeleje 
Kystsikringslag Øst af 1953. 
Erik Brodam, Salgårdshøj Kystlag. Erik er en ud af 6 private medlemmer af laget. Bent Jacobsen, 
Tisvildeleje Kystsikringslag. Bo Bagge Petersen, Tisvilde Kystsikringslag vest for Holløse, for Gerd 
Stafanger(usikkert)  Kristian Hjerl, Udsholt grundejerlav. (usikkert)  

 
Til Venstre ved vinduet ses Frederik Theisen Til stede som gæst var også Morten Bjørner, 
grundejerforeningen Hanebjerg Plantage. 



 
Billedet afslører at vi, som planlagt, var ude at besigtige Nils Viebjergs anlæg ved Gilleleje 
Strandbakker. I stormvejret oplevede en badebro blive knust på få minutter. Med sort kasket ser vi 
Morten Bjørner der under mødet fortalte om at han er ved at oprette et kystsikringslag omkring 
Heatherhill, hvor Vincentstien er ved at forsvinde i havet. Herom kan læses:  
http://www.dagbladetonline.dk/apps/pbcs.dll/article?AID=/20070814/LN_GRIBSKOV/708140002/1000/NORDSJAELLAND  

http://www.dagbladetonline.dk/apps/pbcs.dll/article?AID=/20070814/LN_GRIBSKOV/7081 
40002/1000/NORDSJAELLAND  

 
Stående yderst til højre præsenterer Nils Viebjerg Gilleleje Strandbakkers Kystsikring.  



 
Erik Biering forklarer detaljerne og svarer på spørgsmål omkring kystsikringen. Midt i billedet med 
grå jakke står William Bendtzen, Rågeleje Kystsikringslag Øst af 1953. William tilkendegav overfor 
mig at vi er meget velkomne til at kontakte ham, hvis vi havde brug for hjælp eller bare en snak.  

 
Efter at være blæst godt igennem luskede vi tilbage til mødelokalet. Jeg forstod at det var første gang 
at man havde besigtiget kystsikringsanlæg på Samvirkets årsmøde. Man blev enige om at gentage 
succesen til næste år. Frits Thaulow tilbød at være vært til næste år i Liseleje.  


